
 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

 
 

TELEFON  /  FAX IČO: DIČ: e-mail: web: 

583411310      00409014    CZ00409014      reditel@ssspzabreh.cz            www.ssspzabreh.cz 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 2024  

NABÍDKA A FORMA POVINNÝCH A NEPOVINNÝCH ZKOUŠEK 

Studijní obor 75-41-M/01 Sociální činnost (denní a dálkové studium) 

Povinné zkoušky     Nepovinné zkoušky 

• Český jazyk a literatura     - až 2 nepovinné zkoušky 

- písemná práce 

- ústní zkouška  

   

• Anglický jazyk ze společné části  

- písemná práce  

- ústní zkouška 

 

• Německý jazyk ze společné části  

- písemná práce  

- ústní zkouška 

 

• Ruský jazyk ze společné části  

- písemná práce  

- ústní zkouška 

 

Povinné zkoušky pro obor: Sociální činnost – sociálně výchovná činnost (denní studium) 

(studenti si volí  z nabídky jako povinnou 1 praktickou maturitní zkoušku a 1 volitelný 

odborný předmět)  

• Sociální péče (ústní zkouška)     povinná 

• Praktická zkouška a) z pečovatelských činností   

                                 b) z aktivizačních činností       

- (písemná zkouška, vypracování maturitní práce a její obhajoby před maturitní 

komisí, praktická zkouška)        povinná 

• Pedagogika a psychologie (ústní zkouška)    volitelná 

• Speciální pedagogika a humanitární výchova (ústní zkouška) volitelná 

 

 

Povinné zkoušky pro obor: Sociální činnost -   sociálně správní činnost (denní studium) 

(studenti si volí  z nabídky 1 volitelný odborný předmět)  

• Sociální péče (ústní zkouška)      povinná 

• Praktická zkouška z odborných předmětů  (písemná zkouška) povinná 

• Právo  (ústní zkouška)      volitelná 

• Ekonomika (ústní zkouška)     volitelná  

 

Povinné zkoušky pro obor: Sociální činnost (dálkové studium) 

• Sociální péče (ústní zkouška)     povinná 

• Praktická zkouška z odborných předmětů   povinná 

mailto:reditel@ssspzabreh.cz


 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

 
 

TELEFON  /  FAX IČO: DIČ: e-mail: web: 

583411310      00409014    CZ00409014      reditel@ssspzabreh.cz            www.ssspzabreh.cz 

• Pedagogika a psychologie      povinná   

(ústní zkouška)  

 

Nabídka nepovinných zkoušek 

(kromě povinných zkoušek může student konat nejvýše 2 zkoušky nepovinné odlišné od 

povinných zkoušek)    

• Pedagogika a psychologie (ústní zkouška)    volitelná 

• Speciální pedagogika a humanitární výchova (ústní zkouška) volitelná 

• Právo  (ústní zkouška)      volitelná 

• Ekonomika (ústní zkouška)     volitelná  

 

Forma nepovinných zkoušek 

ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

(15 min. příprava + 15 min. ústní zkouška) 

 

V Zábřehu dne 21. 9. 2023 

 

Mgr. Stanislava Kubíčková 

ředitelka školy         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

mailto:reditel@ssspzabreh.cz

